
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 952/QĐ-UBND 

 
Cao Bằng, ngày 01 tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt bổ sung dự án vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 

huyện Trùng Khánh (đợt 2) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến Luật Quy hoạch ngày 20 tháng 11 
năm 2018;  

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;  

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành một số 
điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của 
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh 
quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ Quyết định số 2020/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 
huyện Trùng Khánh; 

Theo đề nghị của UBND huyện Trùng Khánh tại Tờ trình số 100/TTr-
UBND ngày 26/6/2023; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số               
2339/TTr-STNMT ngày 28/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung 02 dự án, và điều chỉnh 01 dự án vào Kế hoạch sử dụng 

đất năm 2023 huyện Trùng Khánh (đợt 2) như sau: 

1. Phê duyệt bổ sung 02 dự án vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 
huyện Trùng Khánh như sau:   

1.1.Công trình dự án do Chính phủ chấp thuận, quyết định đầu tư mà 
phải thu hồi đất:  

- Tên dự án: Phát triển cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu để hỗ trợ 
sản xuất cho đồng bào dân tộc các tỉnh miền núi, trung du phía Bắc, tỉnh Cao Bằng; 



 
 

 

- Diện tích đăng ký: 4,67 ha; 

- Địa điểm thực hiện: Xã Chí Viễn, xã Quang Vinh, xã Khâm Thành. 

1.2. Các khu đất đấu giá quyền sử dụng đất;Bán tài sản trên đất, chuyển 
nhượng quyền sử dụng đất:  

- Đấu giá quyền sử dụng đất: Khu Tái định cư, khu dân cư 3 (Đoỏng 
Luông 2), thị trấn Trùng Khánh, huyện Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng. 

- Diện tích đăng ký: 0,104 ha; 

- Địa điểm thực hiện: Thị trấn Trùng Khánh. 

(Chi tiết tại phụ lục 01 kèm theo) 

2. Điều chỉnh ranh giới, diện tích dự án Khai thác khoáng sản mỏ 
Manggan Bản Mặc - Pác Riếc, xã Quang Hán, huyện Trùng Khánh, tỉnh 
Cao Bằng 

- Tên dự án: Khai thác khoáng sản mỏ Manggan Bản Mặc - Pác Riếc, xã 
Quang Hán, huyện Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng; 

- Diện tích đã phê duyệt: 7,95 ha (đất trồng lúa 0,36 ha; đất rừng phòng hộ 
0,60 ha; đất khác 6,99 ha) điều chỉnh thành 8,19 ha (đất trồng lúa 0,36 ha; đất 
rừng phòng hộ 0,60 ha; đất khác 7,23 ha). 

- Địa điểm thực hiện: Xã Quang Hán. 

(Chi tiết tại phụ lục 02 kèm theo) 

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Trùng Khánh có trách nhiệm công bố 
công khai việc bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 theo đúng 
quy định của pháp luật về đất đai; báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 2020/QĐ-UBND 
ngày 31 tháng 12 năm 2022 của UBND tỉnh Cao Bằng Về việc phê duyệt Kế 
hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Trùng Khánh. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 
trường; Chủ tịch UBND huyện Trùng Khánh và Thủ trưởng các cơ quan liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 
 
 
  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Trung Thảo 

 



(1) (2) (3) (4) (5)

1
Công trình dự án do Chính phủ chấp thuận, quyết 

định đầu tư mà phải thu hồi đất

1.1

Phát triển cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu để 

hỗ trợ sản xuất cho đồng bào dân tộc các tỉnh miền núi, 

trung du phía Bắc, tỉnh Cao Bằng

4.67 1.16 0.68

2 Các khu đất đấu giá quyền sử dụng đất; Bán tài sản 

trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất

2.1
Đấu giá quyền sử dụng đất: Khu Tái định cư, khu dân cư 

3 (Đoỏng Luông 2), thị trấn Trùng Khánh, huyện Trùng 

Khánh, tỉnh Cao Bằng

1.104

Tổng 5.774 1.16 0.68

Đất 

trồng lúa

Đất rừng 

phòng 

hộ 

Phụ lục 01

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH BỔ SUNG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023 HUYỆN TRÙNG KHÁNH (ĐỢT 2) 

(Kèm theo Quyết định số 952/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh Cao Bằng)

STT Tên dự án, công trình (theo quyết định phê duyệt)

Tổng diện 

tích đăng ký  

(ha)

Trong đó (ha)



(6) (7) (8) (9)

2.83

các xã: Chí 

Viễn, Quang 

Vinh, Khâm 

Thành

Chí viễn: 01,02 (1/10.000); 50,61,83,88 

(1/1.000). Quang Vinh: Lưu Ngọc (cũ): 01 

(1/10.000), 17, 18 (1/1.000); Quang Vinh 

(cũ):  01, 02 (1/10.000), 53, 54, 66, 67, 76, 

77, 82 (1/1.000). Khâm Thành (Ngọc Chung 

cũ): 01 (1/10.000), 02, 11.

1.104
Thị trấn Trùng 

Khánh
40 

0.00 3.934

Đất rừng 

đặc dụng 
Đất khác

Địa điểm (đến 

cấp xã)
Số tờ bản đồ

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH BỔ SUNG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023 HUYỆN TRÙNG KHÁNH (ĐỢT 2) 

(Kèm theo Quyết định số 952/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh Cao Bằng)

Trong đó (ha) Vị trí, địa điểm



Đất 

trồng 

lúa

Đất 

rừng 

phòng 

hộ 

Đất 

rừng 

đặc 

dụng

Đất 

khác

Địa điểm 

(cấp xã)
Số tờ

Đất 

trồng 

lúa

Đất 

rừng 

phòng 

hộ 

Đất rừng 

đặc dụng
Đất khác

Địa điểm 

(cấp xã)
Số tờ

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)

1

Khai thác khoáng sản 

mỏ Manggan Bản Mặc - 

Pác Riếc, xã Quang 

Hán, huyện Trùng 

Khánh, tỉnh Cao Bằng

7.95 0.36 0.60 6.99
xã Quang 

Hán

1 (tỷ lệ 

1/10.000); 

11 (tỷ lệ 

1/1.000).

Khai thác 

khoáng sản mỏ 

Manggan Bản 

Mặc - Pác Riếc, 

xã Quang Hán, 

huyện Trùng 

Khánh, tỉnh 

Cao Bằng

8.19 0.36 0.60 7.23
xã Quang 

Hán

1 (tỷ lệ 1/10.000); 11 (tỷ 

lệ 1/1.000).

Tổng 7.95 0.36 0.60 0.00 6.99 8.19 0.36 0.60 0.00 7.23

Tên công 

trình, dự án

Tổng 

diện tích

đăng ký 

(ha) 

Diện tích chia theo loại đất (ha) Vị trí, địa điểm

Phụ lục 02

ĐIỀU CHỈNH CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐÃ ĐƯỢC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023 HUYỆN TRÙNG KHÁNH TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 2020/QĐ-UBND NGÀY 31/12/2022 CỦA 

UBND TỈNH

(Kèm theo Quyết định số 952/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh Cao Bằng)

NỘI DUNG ĐÃ ĐƯỢC PHÊ DUYỆT TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 2020/QĐ-UBND NGÀY 31/12/2022 

CỦA UBND TỈNH
NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG

STT Tên công trình, dự án

Tổng 

diện tích

đăng ký  

(ha)

Diện tích chia theo loại đất (ha) Vị trí, địa điểm


	kem-qd-952-ubnd-tinh-2023.xls
	PL01_Bs
	PL02_điều chỉnh


